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ภาคผนวก ก 
 

อุณหภูมิสะสม 
 

อุณหภูมิสะสมตลอดระยะเวลาเพาะปลูก 12 กรกฎาคม 2548 – 15 มกราคม 2549 

 

DAP Date Tmax Tmin GDD ΣGDD  DAP Date Tmax Tmin GDD ΣGDD 

0 12 ก.ค. 48 31.52 24.4 19.20 19.20  21 2 ส.ค. 48 31.52 23.63 18.82 411.05 

1 13 ก.ค. 48 30.71 22.48 18.24 37.44  22 3 ส.ค. 48 31.93 24.01 19.01 430.05 

2 14 ก.ค. 48 32.34 22.86 18.43 55.87  23 4 ส.ค. 48 32.34 23.63 18.82 448.87 

3 15 ก.ค. 48 30.71 22.48 18.24 74.11  24 5 ส.ค. 48 31.12 24.01 19.01 467.87 

4 16 ก.ค. 48 33.17 22.86 18.43 92.54  25 6 ส.ค. 48 31.12 23.63 18.82 486.69 

5 17 ก.ค. 48 36.13 22.86 18.43 110.97  26 7 ส.ค. 48 31.52 24.4 19.20 505.89 

6 18 ก.ค. 48 33.59 24.4 19.20 130.17  27 8 ส.ค. 48 31.52 24.4 19.20 525.09 

7 19 ก.ค. 48 33.59 24.4 19.20 149.37  28 9 ส.ค. 48 30.31 23.63 18.82 543.90 

8 20 ก.ค. 48 31.52 23.63 18.82 168.19  29 10 ส.ค. 48 34.01 24.01 19.01 562.91 

9 21 ก.ค. 48 29.90 23.63 18.77 186.95  30 11 ส.ค. 48 31.52 24.79 19.40 582.30 

10 22 ก.ค. 48 31.52 24.4 19.20 206.15  31 12 ส.ค. 48 27.91 23.24 17.58 599.88 

11 23 ก.ค. 48 30.71 23.63 18.82 224.97  32 13 ส.ค. 48 29.90 22.09 18.00 617.87 

12 24 ก.ค. 48 28.31 23.63 18.82 243.78  33 14 ส.ค. 48 29.90 23.63 18.77 636.64 

13 25 ก.ค. 48 28.31 22.86 17.59 261.37  34 15 ส.ค. 48 31.12 23.24 18.62 655.26 

14 26 ก.ค. 48 29.10 23.24 18.17 279.54  35 16 ส.ค. 48 31.12 24.01 19.01 674.26 

15 27 ก.ค. 48 31.12 23.24 18.62 298.16  36 17 ส.ค. 48 27.12 23.63 17.38 691.64 

16 28 ก.ค. 48 35.27 22.86 18.43 316.59  37 18 ส.ค. 48 28.70 22.86 17.78 709.42 

17 29 ก.ค. 48 31.93 23.63 18.82 335.40  38 19 ส.ค. 48 28.70 23.24 17.97 727.39 

18 30 ก.ค. 48 33.17 24.79 19.40 354.80  39 20 ส.ค. 48 34.01 23.63 18.82 746.20 

19 31 ก.ค. 48 32.34 23.24 18.62 373.42  40 21 ส.ค. 48 31.93 23.24 18.62 764.82 

20 1 ส.ค. 48 27.52 23.63 18.82 392.23  41 22 ส.ค. 48 31.93 22.86 18.43 783.25 
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DAP Date Tmax Tmin GDD ΣGDD  DAP Date Tmax Tmin GDD ΣGDD 

      42 23 ส.ค. 48 33.59 23.24 18.62 801.87  73 23 ก.ย. 48 37.00 22.48 18.24 1373.96 
43 24 ส.ค. 48 32.34 22.86 18.43 820.30  74 24 ก.ย. 48 31.12 22.48 18.24 1392.20 
44 25 ส.ค. 48 32.34 22.86 18.43 838.73  75 25 ก.ย. 48 35.27 23.24 18.62 1410.82 
45 26 ส.ค.48 31.52 24.79 19.40 858.13  76 26 ก.ย. 48 37.44 23.63 18.82 1429.63 

46 27 ส.ค. 48 33.17 24.01 19.01 877.13  77 27 ก.ย. 48 32.34 23.63 18.82 1448.45 

47 28 ส.ค. 48 30.71 23.63 18.82 895.95  78 28 ก.ย. 48 26.73 22.86 16.80 1465.24 

48 29 ส.ค. 48 33.59 23.24 18.62 914.57  79 29 ก.ย. 48 29.50 22.48 17.99 1483.23 

49 30 ส.ค. 48 31.52 23.63 18.82 933.38  80 30 ก.ย. 48 29.10 22.48 17.79 1501.02 

50 31 ส.ค. 48 34.43 23.24 18.62 952.00  81 1 ต.ค. 48 34.43 22.86 18.43 1519.45 

51 1 ก.ย. 48 30.31 23.24 18.62 970.62  82 2 ต.ค. 48 33.17 22.48 18.24 1537.69 

52 2 ก.ย. 48 37.88 23.63 18.82 989.44  83 3 ต.ค. 48 33.59 21.33 17.67 1555.36 

53 3 ก.ย. 48 27.91 21.33 16.62 1006.06  84 4 ต.ค. 48 34.85 21.33 17.67 1573.02 

54 4 ก.ย. 48 34.01 20.95 17.48 1023.53  85 5 ต.ค. 48 35.27 22.86 18.43 1591.45 

55 5 ก.ย. 48 32.34 22.86 18.43 1041.96  86 6 ต.ค. 48 33.59 21.71 17.86 1609.31 

56 6 ก.ย. 48 32.76 22.48 18.24 1060.20  87 7 ต.ค. 48 32.76 21.71 17.86 1627.16 

57 7 ก.ย. 48 32.34 23.63 18.82 1079.02  88 8 ต.ค. 48 32.34 22.86 18.43 1645.59 

58 8 ก.ย. 48 31.93 24.01 19.01 1098.02  89 9 ต.ค. 48 28.70 23.24 17.97 1663.56 

59 9 ก.ย. 48 31.52 22.86 18.43 1116.45  90 10 ต.ค. 48 33.59 20.57 17.29 1680.85 

60 10 ก.ย. 48 31.52 22.86 18.43 1134.88  91 11 ต.ค. 48 33.17 20.57 17.29 1698.13 

61 11 ก.ย. 48 31.93 22.48 18.24 1153.12  92 12 ต.ค. 48 34.85 19.81 16.91 1715.04 

62 12 ก.ย. 48 31.93 22.48 18.24 1171.36  93 13 ต.ค. 48 34.85 22.86 18.43 1733.47 

63 13 ก.ย. 48 33.17 22.86 18.43 1189.79  94 14 ต.ค. 48 31.93 21.71 17.86 1751.32 

64 14 ก.ย. 48 31.12 23.63 18.82 1208.61  95 15 ต.ค. 48 34.43 22.48 18.24 1769.56 

65 15 ก.ย. 48 28.31 23.63 17.97 1226.58  96 16 ต.ค. 48 34.43 22.86 18.43 1787.99 

66 16 ก.ย. 48 32.34 23.63 18.82 1245.39  97 17 ต.ค. 48 34.01 21.71 17.86 1805.85 

67 17 ก.ย. 48 36.57 23.63 18.82 1264.21  98 18 ต.ค. 48 33.17 19.81 16.91 1822.75 

68 18 ก.ย. 48 36.13 22.86 18.43 1282.64  99 19 ต.ค. 48 32.76 21.33 17.67 1840.42 

69 19 ก.ย. 48 30.31 21.33 17.67 1300.30  100 20 ต.ค. 48 33.59 20.95 17.48 1857.89 

70 20 ก.ย. 48 29.10 22.48 17.79 1318.09  101 21 ต.ค. 48 32.34 21.71 17.86 1875.75 

71 21 ก.ย. 48 31.93 23.24 18.62 1336.71  102 22 ต.ค. 48 32.76 20.57 17.29 1893.03 
72 22 ก.ย. 48 34.01 24.01 19.01 1355.72  103 23 ต.ค. 48 32.76 20.57 17.29 1910.32 
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DAP Date Tmax Tmin GDD ΣGDD  DAP Date Tmax Tmin GDD ΣGDD 

104 24 ต.ค. 48 31.52 22.09 18.05 1928.36  135 24 พ.ย. 48 30.31 14.85 14.43 2464.67 

105 25 ต.ค. 48 31.52 22.86 18.43 1946.79  136 25 พ.ย. 48 30.71 14.85 14.43 2479.10 

106 26 ต.ค. 48 33.59 22.48 18.24 1965.03  137 26 พ.ย. 48 32.34 16.38 15.19 2494.29 

107 27 ต.ค. 48 33.59 23.24 18.62 1983.65  138 27 พ.ย. 48 32.76 19.04 16.52 2510.81 

108 28 ต.ค. 48 33.59 22.48 18.24 2001.89  139 28 พ.ย. 48 32.76 17.14 15.57 2526.38 

109 29 ต.ค. 48 33.17 21.71 17.86 2019.75  140 29 พ.ย. 48 32.76 17.52 15.76 2542.14 

110 30 ต.ค. 48 29.90 22.48 18.19 2037.94  141 30 พ.ย. 48 32.34 17.52 15.76 2557.90 

111 31 ต.ค. 48 26.34 20.57 15.46 2053.39  142 1 ธ.ค.48 33.59 17.52 15.76 2573.66 

112 1 พ.ย. 48 25.95 20.57 15.26 2068.65  143 2 ธ.ค.48 33.59 17.14 15.57 2589.23 

113 2 พ.ย. 48 31.12 19.42 16.71 2085.36  144 3 ธ.ค.48 31.52 16.38 15.19 2604.42 

114 3 พ.ย. 48 33.17 21.33 17.67 2103.03  145 4 ธ.ค.48 32.34 17.9 15.95 2620.37 

115 4 พ.ย. 48 32.34 21.33 17.67 2120.69  146 5 ธ.ค.48 31.52 21.33 17.67 2638.03 

116 5 พ.ย. 48 30.31 20.57 17.29 2137.98  147 6 ธ.ค.48 29.90 21.33 17.62 2655.65 

117 6 พ.ย. 48 34.01 22.09 18.05 2156.02  148 7 ธ.ค.48 24.79 21.33 15.06 2670.71 

118 7 พ.ย. 48 34.43 22.48 18.24 2174.26  149 8 ธ.ค.48 25.56 20.57 15.07 2685.77 

119 8 พ.ย. 48 32.34 21.71 17.86 2192.12  150 9 ธ.ค.48 29.50 18.28 15.89 2701.66 

120 9 พ.ย. 48 31.93 22.48 18.24 2210.36  151 10 ธ.ค.48 31.12 20.57 17.29 2718.95 

121 10 พ.ย. 48 31.52 21.71 17.86 2228.21  152 11 ธ.ค.48 31.52 18.66 16.33 2735.28 

122 11 พ.ย. 48 34.85 22.09 18.05 2246.26  153 12 ธ.ค.48 30.71 20.57 17.29 2752.56 

123 12 พ.ย. 48 34.85 22.09 18.05 2264.30  154 13 ธ.ค.48 29.5 19.04 16.27 2768.83 

124 13 พ.ย. 48 34.85 21.71 17.86 2282.16  155 14 ธ.ค.48 28.31 17.90 15.11 2783.94 

125 14 พ.ย. 48 34.01 19.81 16.91 2299.06  156 15 ธ.ค.48 27.12 17.90 14.51 2798.45 

126 15 พ.ย. 48 34.01 20.19 17.10 2316.16  157 16 ธ.ค.48 28.31 14.09 13.20 2811.65 

127 16 พ.ย. 48 32.34 19.42 16.71 2332.87  158 17 ธ.ค.48 28.31 14.09 13.20 2824.85 

128 17 พ.ย. 48 33.17 21.71 17.86 2350.72  159 18 ธ.ค.48 28.70 14.47 13.59 2838.43 

129 18 พ.ย. 48 30.71 21.71 17.86 2368.58  160 19 ธ.ค.48 27.12 14.47 12.80 2851.23 

130 19 พ.ย. 48 30.71 20.19 17.10 2385.67  161 20 ธ.ค.48 26.73 11.77 11.25 2862.48 

131 20 พ.ย. 48 30.31 20.57 17.29 2402.96  162 21 ธ.ค.48 24.79 13.32 11.06 2873.53 
132 21 พ.ย. 48 29.50 20.19 16.85 2419.80  163 22 ธ.ค.48 23.24 17.90 12.57 2886.10 

133 22 พ.ย. 48 29.90 18.66 16.28 2436.08  164 23 ธ.ค.48 21.33 16.00 10.67 2896.77 

134 23 พ.ย. 48 29.10 15.23 14.17 2450.25  165 24 ธ.ค.48 26.73 16.38 13.56 2910.32 
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DAP Date Tmax Tmin GDD ΣGDD 

166 25 ธ.ค.48 27.52 17.52 14.52 2924.84 

167 26 ธ.ค.48 22.86 18.28 12.57 2937.41 

168 27 ธ.ค.48 31.12 16.00 15.00 2952.41 
169 28 ธ.ค.48 30.71 14.09 14.05 2966.46 
170 29 ธ.ค.48 30.71 12.55 13.28 2979.73 

171 30 ธ.ค.48 31.12 13.70 13.85 2993.58 
172 31 ธ.ค.48 31.12 13.70 13.85 3007.43 

173 1 ม.ค. 49 31.52 12.93 13.47 3020.90 

174 2 ม.ค. 49 31.52 13.70 13.85 3034.75 
175 3 ม.ค. 49 31.52 13.32 13.66 3048.41 

176 4 ม.ค. 49 31.52 13.70 13.85 3062.26 

177 5 ม.ค. 49 33.17 12.55 13.28 3075.53 

178 6 ม.ค. 49 32.34 12.16 13.08 3088.61 
179 7 ม.ค. 49 31.12 16.38 15.19 3103.80 

180 8 ม.ค. 49 31.52 17.52 15.76 3119.56 

181 9 ม.ค. 49 30.31 18.66 16.33 3135.89 

182 10 ม.ค. 49 31.52 15.23 14.62 3150.51 
183 11 ม.ค. 49 31.93 15.23 14.62 3165.12 

184 12 ม.ค. 49 31.93 14.09 14.05 3179.17 

185 13 ม.ค. 49 32.76 14.09 14.05 3193.21 

186 14 ม.ค. 49 33.59 12.16 13.08 3206.29 
187 15 ม.ค. 49 33.59 10.21 12.11 3218.40 
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 ภาพภาคผนวก 1      น้ําหนกัแหงสะสมในสวนตางๆของขาวเหนยีวก่ําพันธุ 19125 ท่ีวันปลูก 
         แตกตางกนั 3 วันปลูก

y = -0.001x3 + 0.296x2 - 11.726x + 79.066
R2 = 0.9019

y = -0.0015x3 + 0.3964x2 - 15.919x + 82.293
R2 = 0.9051

y = -0.0016x3 + 0.4012x2 - 15.829x + 83.34
R2 = 0.9067
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y = -0.0001x3 + 0.0516x2 - 2.8397x + 13.255
R2 = 0.8862

y = -0.0003x3 + 0.0848x2 - 4.2918x + 19.085
R2 = 0.8119

y = -0.0003x3 + 0.0802x2 - 4.3419x + 20.818
R2 = 0.8342
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12 กรกฎาคม 11 สิงหาคม 10 กันยายน 

y = -0.0004x3 + 0.076x2 - 1.0761x + 24.778
R2 = 0.9308

y = 3E-07x3 - 0.0002x2 + 1.0275x + 1.0697
R2 = 1

y = -0.0004x3 + 0.076x2 - 1.0761x + 24.778
R2 = 0.9308
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ภาพภาคผนวก 2      น้ําหนกัแหงสะสมในสวนตางๆของขาวเหนยีวก่ําพันธุ ส.1 ท่ีวันปลูก 
        แตกตางกนั 3 วันปลูก 

y = -0.0024x3 + 0.5515x2 - 21.209x + 62.357
R2 = 0.9582

y = -0.0016x3 + 0.4065x2 - 16.814x + 71.344
R2 = 0.922

y = -0.005x3 + 0.8339x2 - 22.134x + 50.777
R2 = 0.9745
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y = -0.0002x3 + 0.054x2 - 0.1401x + 29.169
R2 = 0.8515

y = -0.0003x3 + 0.0601x2 - 0.3634x + 24.24
R2 = 0.9533

y = -6E-05x3 + 0.0282x2 + 0.2619x + 29.791
R2 = 0.8906
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y = -0.0002x3 + 0.0518x2 - 2.9193x + 15.056
R2 = 0.8251

y = -0.0002x3 + 0.0518x2 - 2.8819x + 14.514
R2 = 0.8405

y = -0.0001x3 + 0.0513x2 - 3.0683x + 16.663
R2 = 0.8224
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12 กรกฎาคม 11 สิงหาคม 10 กันยายน 
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ภาพภาคผนวก 3      น้ําหนกัแหงสะสมในสวนตางๆของขาวเหนยีวก่ําพันธุ  16815 ท่ีวันปลูก 
        แตกตางกนั 3 วันปลูก 

y = -0.0024x3 + 0.5527x2 - 20.673x + 62.282
R2 = 0.9684

y = -0.0018x3 + 0.4574x2 - 18.818x + 84.491
R2 = 0.9268

y = -0.0049x3 + 0.8072x2 - 20.581x + 48.22
R2 = 0.97
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y = -0.0004x3 + 0.0884x2 - 1.1471x + 45.405
R2 = 0.851

y = -0.0003x3 + 0.0713x2 - 0.8965x + 19.986
R2 = 0.9667

y = -0.0003x3 + 0.0538x2 + 0.7213x + 39.153
R2 = 0.8934
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y = -0.0001x3 + 0.052x2 - 3.0479x + 16.38
R2 = 0.8212

y = -0.0002x3 + 0.0558x2 - 3.174x + 16.504
R2 = 0.8167

y = -3E-05x3 + 0.0308x2 - 2.0962x + 12.204
R2 = 0.888

0.00

50.00

100.00

150.00

200.00

250.00

300.00

350.00

400.00

0 20 40 60 80 100 120 140 160
วันหลังระยะกําเนิดชอดอก

น้ํา
หนั

กแ
หง

(ก
รมั

/ต
าร
าง
เม
ตร

)

12 กรกฎาคม 11 สิงหาคม 10 กันยายน 
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ภาพภาคผนวก 4      น้ําหนกัแหงสะสมในสวนตางๆของขาวเหนยีวก่ําพันธุ 7677  ท่ีวันปลูก 
        แตกตางกนั 3 วันปลูก 

y = -0.0023x3 + 0.5443x2 - 21.172x + 74.549
R2 = 0.9331

y = -0.0014x3 + 0.3625x2 - 15.006x + 76.484
R2 = 0.9124

y = -0.0047x3 + 0.7869x2 - 21.096x + 61.768
R2 = 0.9455
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y = -0.0007x3 + 0.1496x2 - 4.6849x + 45.737
R2 = 0.829

y = -0.0004x3 + 0.078x2 - 1.2532x + 25.506
R2 = 0.8964

y = -0.0004x3 + 0.0912x2 - 1.4821x + 40.542
R2 = 0.8017

0.00

100.00

200.00

300.00

400.00

500.00

600.00

0 20 40 60 80 100 120 140 160

วันหลังปกดํา

น้ํา
หน

กัแ
หง

(ก
รมั

/ต
าร
าง
เม
ตร

)

y = -0.0002x3 + 0.058x2 - 3.1583x + 15.667
R2 = 0.825

y = -0.0002x3 + 0.0647x2 - 3.5745x + 18.012
R2 = 0.8186

y = -0.0002x3 + 0.0602x2 - 3.5912x + 19.526
R2 = 0.8276
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12 กรกฎาคม 11 สิงหาคม 10 กันยายน 
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                                  รวง 
 
 
   
 
ภาพภาคผนวก 5      น้ําหนกัแหงสะสมในสวนตางๆของขาวเหนยีวก่ําพันธุ ก่ําดอยสะเกด็ท่ีวนัปลูก
        แตกตางกนั 3 วันปลูก 

y = -0.0019x3 + 0.456x2 - 17.296x + 65.625
R2 = 0.936

y = -0.001x3 + 0.2877x2 - 11.45x + 69.564
R2 = 0.9239

y = -0.0041x3 + 0.6887x2 - 17.746x + 58.077
R2 = 0.9189
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y = -0.0006x3 + 0.1151x2 - 2.6154x + 46.264
R2 = 0.8655

y = -0.0002x3 + 0.0507x2 + 0.2399x + 22.251
R2 = 0.9083

y = -0.0004x3 + 0.092x2 - 2.1334x + 50.158
R2 = 0.7843
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)

y = -0.0001x3 + 0.0486x2 - 2.8735x + 15.717
R2 = 0.789

y = -0.0001x3 + 0.0461x2 - 2.7261x + 14.744
R2 = 0.8276

y = -6E-05x3 + 0.0388x2 - 2.5786x + 15.222
R2 = 0.8281
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12 กรกฎาคม 11 สิงหาคม 10 กันยายน 
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ภาพภาคผนวก 6      น้ําหนกัแหงสะสมในสวนตางๆของขาวเหนยีวก่ําพันธุ 9103 ท่ีวันปลูก 
        แตกตางกนั 3 วันปลูก 

y = -0.0022x3 + 0.5095x2 - 20.143x + 70.251
R2 = 0.9345

y = -0.0012x3 + 0.3412x2 - 14.447x + 72.102
R2 = 0.916

y = -0.0046x3 + 0.7616x2 - 20.845x + 59.286
R2 = 0.9529
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y = -0.0008x3 + 0.1672x2 - 5.2504x + 43.687
R2 = 0.844

y = -0.0003x3 + 0.0749x2 - 1.382x + 22
R2 = 0.9367

y = -0.0005x3 + 0.0967x2 - 1.1245x + 36.721
R2 = 0.8506
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y = -0.0002x3 + 0.064x2 - 3.5513x + 18.668
R2 = 0.7348

y = -0.0001x3 + 0.0553x2 - 3.2422x + 17.695
R2 = 0.8057

y = -0.0002x3 + 0.0559x2 - 3.1931x + 17.06
R2 = 0.7723
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12 กรกฎาคม 11 สิงหาคม 10 กันยายน 
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ภาพภาคผนวก  7     น้ําหนกัแหงสะสมในสวนตางๆของขาวเหนยีวก่ําพันธุ 13815 ท่ีวันปลูก 
        แตกตางกนั 3 วันปลูก 

y = -0.002x3 + 0.4761x2 - 18.769x + 73.499
R2 = 0.9414

y = -0.0013x3 + 0.3536x2 - 15.35x + 86.774
R2 = 0.8906

y = -0.0043x3 + 0.7229x2 - 19.503x + 62.852
R2 = 0.9543
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y = -0.0004x3 + 0.0967x2 - 1.8524x + 35.322
R2 = 0.9175

y = -0.0003x3 + 0.0666x2 - 0.5596x + 26.496
R2 = 0.9583

y = -0.0004x3 + 0.0942x2 - 1.9878x + 49.73
R2 = 0.8979
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)

y = -0.0002x3 + 0.064x2 - 3.5513x + 18.668
R2 = 0.7348

y = -0.0001x3 + 0.0553x2 - 3.2422x + 17.695
R2 = 0.8057

y = -0.0002x3 + 0.0559x2 - 3.1931x + 17.06
R2 = 0.7723
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12 กรกฎาคม 11 สิงหาคม 10 กันยายน 
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ภาพภาคผนวก 8      น้ําหนกัแหงสะสมในสวนตางๆของขาวเหนยีวก่ําพันธุ 13842 ท่ีวันปลูก 
        แตกตางกนั 3 วันปลูก 

y = -0.0022x3 + 0.5157x2 - 19.87x + 71.009
R2 = 0.9448

y = -0.0013x3 + 0.3608x2 - 14.954x + 77.569
R2 = 0.9143

y = -0.0045x3 + 0.742x2 - 19.01x + 53.135
R2 = 0.9693
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y = -0.0004x3 + 0.0904x2 - 1.5004x + 32.576
R2 = 0.8992

y = -0.0002x3 + 0.0519x2 + 0.1443x + 24.371
R2 = 0.9331

y = -0.0006x3 + 0.1301x2 - 2.8338x + 32.441
R2 = 0.9448
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y = -0.0001x3 + 0.0507x2 - 2.8734x + 15.073
R2 = 0.7996

y = -0.0001x3 + 0.0495x2 - 2.7797x + 14.299
R2 = 0.823

y = -0.0001x3 + 0.043x2 - 2.5395x + 13.615
R2 = 0.8345
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12 กรกฎาคม 11 สิงหาคม 10 กันยายน 
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ภาพภาคผนวก 9      น้ําหนกัแหงสะสมในสวนตางๆของขาวเหนยีวก่ําพันธุ 16089 ท่ีวันปลูก 
        แตกตางกนั 3 วันปลูก 

y = -0.0024x3 + 0.555x2 - 20.316x + 61.353
R2 = 0.9687

y = -0.0016x3 + 0.4173x2 - 16.363x + 73.074
R2 = 0.9412

y = -0.0047x3 + 0.7572x2 - 17.496x + 33.87
R2 = 0.9836

0.00

200.00

400.00

600.00

800.00

1000.00

1200.00

1400.00

1600.00

1800.00

0 20 40 60 80 100 120 140 160
วันหลังปกดํา

น้ํา
หนั

กแ
หง

(ก
รัม

/ต
าร
าง
เม
ตร

)

y = -0.0005x3 + 0.0995x2 - 1.5089x + 34.682
R2 = 0.9194

y = -0.0004x3 + 0.0748x2 - 0.8186x + 22.802
R2 = 0.93

y = -0.0003x3 + 0.0475x2 + 1.1892x + 26.643
R2 = 0.8092
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)

y = -0.0002x3 + 0.0526x2 - 3.0454x + 16.437
R2 = 0.7772

y = -0.0001x3 + 0.0502x2 - 2.9006x + 15.453
R2 = 0.8142

y = -0.0001x3 + 0.0533x2 - 3.135x + 17.23
R2 = 0.7784
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12 กรกฎาคม 11 สิงหาคม 10 กันยายน 
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ภาพภาคผนวก 10   น้ําหนักแหงสะสมในสวนตางๆของขาวเหนียวก่ําพันธุ 16083 ท่ีวันปลูก 
        แตกตางกนั 3 วันปลูก

y = -0.0028x3 + 0.6306x2 - 22.774x + 67.39
R2 = 0.9598

y = -0.0019x3 + 0.4711x2 - 18.004x + 78.535
R2 = 0.9656

y = -0.0051x3 + 0.8091x2 - 17.881x + 29.59
R2 = 0.9451
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y = 3E-05x3 + 0.0141x2 - 1.175x + 7.1267
R2 = 0.9202

y = -0.0002x3 + 0.0529x2 - 3.0033x + 15.721
R2 = 0.807

y = -0.0002x3 + 0.056x2 - 3.2377x + 17.497
R2 = 0.7759
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12 กรกฎาคม 11 สิงหาคม 10 กันยายน 

y = -0.0006x3 + 0.1197x2 - 2.4235x + 34.087
R2 = 0.9295

y = -0.0004x3 + 0.0853x2 - 0.7666x + 19.954
R2 = 0.956

y = -0.0005x3 + 0.1143x2 - 3.3429x + 39.009
R2 = 0.7959
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ภาคผนวก ค 
 

วิธีการวิเคราะหปริมาณฟนอลิคท้ังหมด และการออกฤทธ์ิตานอนุมูลอิสระ ในขาว 
1. ปริมาณฟนอลิคท้ังหมด 
          การหาปริมาณฟนอลิคท้ังหมดจากใบขาว ดัดแปลงจากวิธีการของ Singleton and Rossi 
(1965)โดยนําใบขาวเหนียวก่ําท่ีสุมเก็บมาไดมาหั่นหรือซอยจากน้ันปนดวยเคร่ืองปน หลังจากนั้น
นํามาเติมตัวทําละลาย คือ น้ําและเมธานอล เพื่อเปรียบเทียบการทําละลาย นําไปเขยาดวยเคร่ืองเขยา
เปนเวลา 30 นาที จากน้ันนําไปหาปริมาณฟนอลิคท้ังหมดโดยนําสารสกัดตัวอยาง เติมน้ํากล่ัน
ปริมาตร 3.90 มิลลิลิตร พรอมเขยา เติมสารละลาย Folin Ciocalteu reagent ปริมาตร 100 
ไมโครลิตร เขยา และต้ังท้ิงไว 8 นาที เติมสารละลายโซเดียมคารบอเนท ปริมาตร 300 ไมโครลิตร 
จากนั้นผสมใหเขากัน และวางท้ิงไวท่ีอุณหภูมิหองอีก 2 ช่ัวโมง นําสารละลายท่ีไดไปวัดคาการ
ดูดกลืนแสงดวยเคร่ือง spectrophotometer ท่ีความยาวคล่ืน 765 นาโนเมตร สารละลายที่ไดมี
หนวยเปน มิลลิกรัมตอน้ําหนักสด ซ่ึงมีรายละเอียดข้ันตอนการวิเคราะหดังแสดงในภาพภาคผนวก 
11 หลังจากนั้นจึงนําคาการดูดกลืนแสงท่ีวัดไดไปคํานวณหาปริมาณสารประกอบฟนอลิคท้ังหมด
โดยเทียบกับสมการท่ีไดจากกราฟมาตรฐาน มีหนวยเปน มิลลิกรัมตอมิลลิลิตรของ gallic acid 
 
การเขียนกราฟมาตรฐาน (Standard Curve) 
          ทําโดยการปเปตสารละลายมาตรฐานของ gallic acid เขมขน 0 50 100 150 250 และ500 
ไมโครกรัม/มิลลิลิตร ปริมาตร 2 มิลลิลิตร ใสลงในขวดรูปชมพูท่ีมี Folin Ciocalteu reagent 
ปริมาตร 100 มิลลิลิตร ผสมใหเขากันแลวทําการวิเคราะหหาปริมาณฟนอลิคท้ังหมดดังแสดงใน
ภาพภาคผนวก 11  
           นําคาการดูดกลืนแสงท่ีไดจากสารประกอบฟนอลิคความเขมขนตางๆ ไปวาดกราฟ
มาตรฐาน โดยใหแกนต้ังเปนคาการดูดกลืนแสงท่ี 765 นาโนเมตร และแกนนอนเปนความเขมขน
ของสารละลายมาตรฐาน (หนวยเปน ไมโครกรัม/มิลลิลิตร) และนําสารละลายจากใบขาวท่ีวัดคา
การดูดกลืนแสงดวยเคร่ือง spectrophotometer ความยาวคล่ืน 765 นาโนเมตร ไปคํานวณหา
ปริมาณสารประกอบฟนอลิคท้ังหมดโดยเทียบกับสมการท่ีไดจากกราฟมาตรฐาน (หนวยเปน 
มิลลิกรัม/100 กรัม) ดังแสดงในภาพภาคผนวก 12   
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                                                                       ตัวอยาง 
 
 

ตัวอยาง 2.00 กรัม 
 

 
                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาพภาคผนวก  11  การวิเคราะหปริมาณฟนอลิคท้ังหมดในขาว 
 

 
 
 
 
 
 

ภาพภาคผนวก   12   กราฟมาตรฐานระหวางความเขมขนของสารละลายมาตรฐานของ gallic acid 

                                  และคาการดูดกลืนแสงท่ีความยาวคล่ืน 765 nm 
 

- หั่นหรือซอย 
- นําไปปนละเอียดดวยเคร่ืองปน 

ตัวอยาง 1.00 กรัม+น้ํา 20 มิลลิลิตร ตัวอยาง 1.00 กรัม+เมธานอล 20 มิลลิลิตร 
เขยาดวยเคร่ืองเขยา 30 นาที 

กาก (ท้ิง) กาก (ท้ิง) 

 ดูดสารละลาย 100 µl + น้ํากล่ัน 3.90 ml          
                   เขยาดวยเคร่ืองเขยา 
เติม Folin Ciocalteu reagent 100 μl 
